
222 - Tirsdag den 10. oktober 2000 (L 27) 

ker om, på samme måde som tilfældet er her- 
hjemme. 

Det kan godt være, at der er flere med højere 
indkomster, der flytter ud og tager en større 
pension med. Men det, der er vigtigt, er, at det 
er altså ikke sådan, at vi forærer en særlig fordel 
til de pågældende. Vi giver de samme fordele, 
som er en del af balancen i vores samlede dan- 
ske skattesystem. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 

. Jeg er helt med på, at der er ganske almindelige 
pensionister uden særlig meget at leve for, som 
kan få gavn af det her, og det vil vi også kigge 
på. Men der er heller ingen tvivl om, at når vi 
snakker fradrag og ligningsmæssige fradrag, er 
der jo en meget nøje sammenhæng mellem, at jo 
større indkomst man har, jo større fradrag har 
man, og derfor kan vi igen komme ud for, at 
nogle af dem, der, er blevet forgyldt allermest, 
mens de sparede op, også bliver dem, man hjæl- 
per allermest nu, og det er vi ikke indstillet på. 
Men vi kigger åbent på forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 27: 
Forslag til lov om ændring af en række skatte- 
og afgiftslove. (Afskaffelse af hæftestraf samt 
indførelse af strafansvar og adgang til skøns- 
mæssig ansættelse i forbindelse med selvangi- 
velse af ejendomsværdiskat). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 4/10 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 홢 

Forhandling 

Sandy Brinck (S): 
Dette lovforslag består af to dele. 

For det første sikrer forslaget en tilpasning af 
skattelovgivningen til den afskaffelse af hæfte- 
straffen, som Folketinget vedtog i sidste sam- 
ling på Justitsministeriets område. Den social- 
demokratiske gruppe støttede dengang afskaf- 
felsen af hæftestraffen, og det gør vi stadig ud 
fra nogle mere retspolitiske grunde, som jeg 
ikke finder anledning til at gentage i denne for- 
bindelse. 

For det andet foreslås en sidestilling af skat- 
tepligtige indtægter og ejendomsværdibeskat- 
ning med hensyn til oplysningspligten samt 
muligheden for skønsmæssig værdiansættelse. 
Det betyder, at hvis ejendomsværdien ikke er 
oplyst, får skattemyndighederne adgang til 
skønsmæssigt at ansætte denne. Derudover 
præciseres pligten til selvangivelse, således at 
der indføres strafansvar ligesom ved al anden 
selvangivelsespligt, og således at alle oplysnin- 
ger, der har betydning for administrationen af 
ejendomsværdiskatteloven, er omfattet af selv- 
angiv elsespligten. 

Den socialdemokratiske gruppe kan støtte 
disse præciseringer og konsekvenser af tidligere 
beslutninger i dette Ting. 

Mariann Fischer Boel (V): 
Den socialdemokratiske ordfører har jo glim- 
rende gjort rede for indholdet af lovforslaget, så 
det vil jeg ikke trætte de interesserede tilhørere 
med, men blot meddele, at da Venstre også støt- 
tede afskaffelsen af hæftestråf i foråret, kan vi 
både tiltræde ændringen i den del af forslaget 
og forslaget om ejendomsværdiskatten. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Forslaget følger fint op på forslaget fra i foråret, 
som vi også støttede. Vi har forstået, at det er en 
konsekvens åf lovgivning på en række andre 
områder, og at det derfor er naturligt, at man 
følger efter på skatteområdet. 

Efter vores opfattelse skal man gå meget 
langt inden for skatteområdet,, før man ligefrem 
skal gøre sig fortjent til fængselsstraf, og jeg tror 
i øvrigt, at meget store bødestraffe har en mere 
præventiv virkning på de mennesker, der ty- 
pisk vil overtræde skattelovgivningen. Derfor 
tilslutter vi os lovforslaget. 


